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Besvarelse af spørgsmål 174 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den 
25. marts 2010 efter ønske fra Per Clausen (EL). 

Spørgsmål 174:
Ministeren bedes oplyse, om KMD´s årsregnskaber oplyser om størrelsen 
og værdien af de bonus- og optionsordninger, som direktionen og 
eksterne bestyrelsesmedlemmer har fået tilbudt efter og i forbindelse med 
salget af KMD til kapitalfonden EQT.

Svar:
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
oplyst følgende, hvilket jeg kan henholde mig til:

”Det er oplyst i KMD A/S´ årsrapporten for 2008, at der den 1. december 
2008 blev indgået en aftale med EQT og ATP om salg af aktierne i KMD 
A/S. Denne aftale blev ifølge årsrapporten godkendt af konkurrencemyn-
dighederne den 2. marts 2009, hvorefter EQT ejer 81,9 pct. af aktierne.

Det fremgår af KMD A/S´ årsrapport for 2009 på side 34, at lønomkost-
ning til direktionen i 2009 indeholder særlig kompensation i forbindelse 
med skift af ejerkreds. Det samlede vederlag for direktionen og bestyrel-
sen for årene 2008 og 2009 oplyses på samme side.

Der er endvidere oplyst følgende under note 2 om personaleomkostnin-
ger: 

”Direktionen, eksterne bestyrelsesmedlemmer og en række ledende med-
arbejdere i KMD A/S er, som led i et Management Participation Pro-
gramme, inviteret til at investere i koncernen gennem køb af aktier og 
aktietegningsoptioner i KMD Equity Holding A/S. Aktier og aktieteg-
ningsoptioner er erhvervet på markedsvilkår. Aktietegningsoptionerne er 
værdiansat til dagsværdi efter Black-Scholes-modellen. Lønomkostning 
til direktionen i 2009 indeholder særlig kompensation i forbindelse med 
skift i ejerkreds.”

I årsrapporten for KMD Equity Holding A/S fremgår følgende afsnit af 
side 33:

”Direktionen, eksterne bestyrelsesmedlemmer og en række medarbejdere 
i KMD A/S er, som led i et Management Participation Programme, invi-
teret til at investere i koncernen gennem køb af aktier og aktietegningsop-
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tioner i KMD Equity Holding A/S. Aktier og aktietegningsoptioner er 
erhvervet på markedsvilkår. Aktietegningsoptionerne er værdiansat til 
dagsværdi efter Black-Scholes-modellen. Ved investeringen er der indgå-
et en aktionærovervenskomst mellem EQT, KMD Equity Holding A/S og 
deltageren. Overenskomsten fastlægger bl.a. overdragelse af deltagerens 
rettigheder som aktionær til EQT, mulighederne for udnyttelse af optio-
nerne ved et salg af virksomheden og udtræden af ordningen.””


